

**Protokół nr XLVI/14  
z XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu  
17.10.2014 r. godz. 10<sup>15</sup>  
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XLVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 285/XLVI/14 w sprawie udzielenia pomoc finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu została podjęta jednogłośnie.

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia komisji, które pozytywnie zaopiniowała po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Uchwała nr 286/XLVI/14 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 4. Sprawy różne.

Radny Mazowita- zgłosił awarię oświetlenia ulicznego w Wilamowicach koło budynku nr 19.

Prosi o ujęcie w projekcie budżetu Powiatu remontu drogi do Wilamowic.

P. Wójt- najbardziej potrzebne remonty dróg to: droga na Janówkę, do Wilamowic i przez Piotrowice do Muszkowic, pozostałe są w miarę dobrym stanie. Wszystko będzie zależało nie tylko od sugestii i pomocy naszego budżetu ale też od starostwa.

P. Sekretarz- to kwestia przygotowania wniosku do budżetu Powiatu. Jest taka zasada, że to co Państwo dzisiaj robicie, partycypujecie Powiat ze względu na ograniczone środki nie robi samodzielnie żadnej drogi. Wszystkie inwestycje są robione przy partycypacji gmin, z tym, że nasza gmina jest traktowana preferencyjnie, z tego względu, że u nas jest 95% dróg powiatowych na terenie Gminy. W pozostałych przypadkach ta partycypacja wynosi 50 na 50%. Skoro Państwo zgłaszacie takie wnioski, to na pewno złożymy taki wniosek do projektu Powiatu do końca października.

P. Wójt- wspomniał, że rozmawiał też z Burmistrzem Ząbkowic Śl. o remoncie drogi Ciepłowody- Ząbkowice Śl. o dużym nasileniu ruchu, choć jak podkreślił nie jest

ona w takim fatalnym stanie jak te drogi o których wspomniał wcześniej. Remonty tych dróg są dość kosztowne bo w granicach 800 tys. 1 mln zł.

P. Sekretarz- zgłosić trzeba wnioski, bo są sytuacje ekstremalne takie jak remont drogi w Brochocinie czy Cienkowice tam gdzie stan ulega zniszczeniu wskutek intensywnych opadów deszczu, nawałnic. Powiat robi co może korzystając z różnych środków, funduszy. W tym roku udało się pozyskać znaczne kwoty na te zadania, ale jak podkreśliła musi to być w projekcie budżetu, bo jak się pojawią możliwości finansowe po stronie Gminy i Powiatu, to jest to takie preferencyjne zadanie, które może być realizowane w pierwszej kolejności, bo chętnych gmin nie brakuje.

Przew. Rady- zapytał o sprawę siłowni wiatrowych, na jakim etapie to jest, czego można oczekiwać.

P. Wójt- wyjaśnił, że obecnie prowadzona jest procedura oddziaływania na środowisko, wszyscy zainteresowani mogą składać wnioski. Procedura trwa do 24 listopada, jeśli się nic nie przedłuży to zostanie wydana decyzja w sprawie tego raportu. Raport przygotowuje inwestor a ocenia go Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska. Po naszej stronie natomiast zostały przyjęte plany, ogłoszone, uwag nie ma, co nie znaczy, że po raporcie mogą być zaskarżone rzeczy i nasze uchwały też, co przesunie wszystko w czasie i trzeba mieć świadomość tego, że jak nie będzie tych środków to będą trudne wybory jeśli chodzi o inwestycje. Czy w perspektywie kilku lat będziemy robić kanalizację w Ciepłowodach (10,12 mln) Nawet jak pozyskamy środki na to zadanie to w cyklu 3 letnim będziemy mogli to zrobić. Nie pojawienie się środków z siłowni pozbawia nas możliwości i przesuwa na dalszy plan remonty dróg oprócz powiatowych też gminne (Tomice, Targowica, Dobrzenice-podjazd do kościoła, Stary Henryków do bloków gdzie mieszka P. Wolski, w Ciepłowodach- przejazd przez byłe gospodarstwo rolne do bloków, zjazd do Sobczyka) bo nie da się przy tak wielkiej inwestycji zrobić wszystkiego bez dodatkowych źródeł dochodów. Na nasze gminne drogi nie trzeba wielu środków ale trzeba je mieć. Jak spłacimy to co wzięliśmy na inwestycje w Karczowicach, Tomicach, Koźmicach i jest dobry rok na inwestycje jesteśmy w stanie wydać 1 mln 800 tys. Gdyby pojawiły się dodatkowo środki z siłowni w kwocie 3 mln zł. to ta skala byłaby zupełnie inna na inwestycje. Mając te środki, które dla nas są znaczące, to w przeciągu 2 lat moglibyśmy zrobić wszystkie drogi gminne i partycypować w remontach powiatowych dróg. Jak się nie uda to nie będzie takiego przyspieszenia, będziemy to robić w takim tempie jak do tej pory.

Argumenty przeciwników są różne niektóre zupełnie niepotwierdzone ale się je używa publicznie, tym bardziej, że nie ma szczególnie na spotkaniach osób kompetentnych w tych tematach aby to potwierdzić. Bardziej się obawia tego obserwując to, co dzieje się z firmami, które robią pelety, które są biogazowniami, wszędzie tam, gdzie jest energia odnawialna, o brak stabilności i jasnych przepisów w ramach, których Ci ludzie mogą się obracać. Jest to sprawa finansowania przez banki i zabezpieczenia spłaty takich potężnych kredytów. Myśli, że to też kwestia silnego lobby węglowego, które powoduje to, że to drepcze wszystko w miejscu. W takich małych gminach jak nasza nie ma szansy w takim sensie, że jeśli nie staną siłownie, nie będzie odbicia.

Radna Witek- poinformowała, że ostatnio była na wycieczce w Bieszczadach, gdzie 60, 70 km od narodowego parku stoi 40 wiatraków, różniących się od tych, które stoją tutaj. Wszystkie drogi mają wyremontowane, domy. Szeroko otwierała oczy z zaskoczenia i z niedowierzaniem, jak ci ludzie popędzili do przodu.

P. Wójt- u nas zostały najważniejsze zadania do zrealizowania to drogi i kanalizacja , pozostała infrastruktura jest zrobiona oprócz drobnych poprawek. Gmina została zwodociagowana, temat oświaty i służba zdrowia został rozwiązany, drogi powiatowe to taki wymuszony wspólny program Powiatu i nasz i zostają do zrobienia nasze gminne drogi i kanalizacja. Zrobiono wymianę lamp być może za kilka lat wejdzie jakaś nowa technologia to wymienimy na ledowe, przystanki mamy

zrobione, świetlice oprócz Piotrowic i Baldwinowic. Dużo zadań zostało zrealizowanych, wszystko jest uzależnione od przychodów.

Przew. rady- zapytał czy została usunięta awaria oświetlenia ulicznego w centrum Ciepłowod.

P. Adamczyk- potwierdziła, że tak.

P. Sekretarz- na pewno też Państwo słuchacie w audycjach radiowych, telewizyjnych i to też się pojawia w internecie, po kontrolach NIK, które były przeprowadzone w kilkudziesięciu gminach w naszym kraju, w tym min. w naszej gminie o tym, że te siłownie są stawiane na polach należących do radnych, rodziny wójtów, burmistrzów, pracowników urzędu. Każdy z Państwa jest świadomy jak planowanie i przygotowanie tej inwestycji przebiegało u nas, gdzie stały maszty do badania siły i prędkości wiatru, jaki to był długotrwały proces w wyniku, którego określone lokalizacje mogły być wskazane a niektóre musiały wypaść. To jest czyste działanie polityczne, tylko po to aby zablokować możliwości pozyskiwania energii odnawialnej inwestorom a, że to budzi emocje bo jeżeli jest informacja, że u dzieci Wójta czy na działkach pracownika urzędu, radnych i jest podejrzenie o korupcję. U nas te wszystkie procedury były przeprowadzone zgodnie z prawem, nadzór wojewody bardzo dokładnie i wszechstronnie sprawdzał te kwestie, no i ewentualnie powinna być dyskusja czy radni powinni głosować czy nie powinni. U nas sytuacja była jednoznaczna, bo nawet po wyłączeniu się 2 radnych zdecydowaliście Państwo o tym, że jest zasadność i potrzeba realizacji tego typu inwestycji. Ale na pewno przed wyborami spotkacie się z takimi informacjami i takimi zarzutami. Trudno przy tym układać struktury własnościowej w gminie, żeby 1 czy 2 lokalizacje nie znalazły się na działkach należących do Państwa.

P. Wójt- sam mam na 50 różnych działkach pole, więc mogło się trafić. Dla niego bardzo charakterystyczne było to jak była telewizja TVN i robiła program w naszej gminie, wypowiedział się P. Przewodniczący Rady i Pani Kamila Pankiewicz, czekano na niego ponad 2 godziny, bo był we Wrocławiu na spotkaniu w Agencji Nagrywano ze mną wywiad przed urzędem z 10 minut, z czego w telewizji nic nie puszczono, bo nie było po myśli, nie dało się wkomponować to, że to jest korupcjogenne. Po nagraniu zapytał te osoby z czego taka akcja wynika i usłyszał wyjaśnienie, że to ogólna akcja po protokołach NIK. Zapytał o odpowiedź na zalecenia protokołu NIK. P. Wójt- wyjaśnił, że to co miał do powiedzenia przekazał w wystąpieniu pokontrolnym NIK, do czego jest dostęp. Na zakończenie usłyszał, że ta osoba też jest za siłowniami, ale robi to, bo mu kazali.

Przew. Rady- odnosząc się do zarzutów w kwestii głosowania nad przyjęciem wszystkich spraw dotyczących wiatraków chciał się odnieść do świadomości radnych, że zarzuty, które stawiali Ci panowie a dotyczyły stawiania wiatraków u dzieci wójta, pracowników, radnych. Jak można nie głosować będąc radnym w interesie wszystkich mieszkańców, jest to mała gmina, wszyscy się znamy, powinowactwa. Każda zmiana w mpz dotyczy kogoś tam, kogo znamy, czy też jest spokrewniony. Ta informacja nie została puszczona w TVP. Wskazano, że w przypadku głosowania, to ja powinienem zdecydować odnośnie głosowania, ale jak ja mam prawo zgodnie z ustawą zabronić radnemu głosować czy wykluczyć go z głosowania.

Ad. 5. Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XLVI sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10<sup>40</sup>

**Protokołowała**

Jadwiga Bartusiak

**Przewodniczył**  
**Przewodniczący Rady Gminy**  
**Władysław Gluza**